

## Policy Owner Change Request Form / ପଲିସି ମାଲିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଅନୁରୋଧ ଫର୍ମ

Policy 1: ପଲିସି 1:	Policy 2: Date of re ପଲିସି 2: ଅନୁରୋଧ ଦ	quest submission: D D M M Y Y Y Y Y Y ଖଲ ଚାରିଖ:
Policy 3: ପଲିସି 3:		
Name of the Existing Policyholder: ବିଦ୍ୟମାନ ନୀତିଧାରୀଙ୍କ ନାମ:		
Contact Number (Mandatory): ଶଯାଗାଶଯାଗ ନମ୍ର (ବାଧତାମଳକ):	Email ID: ଭଶମଲ୍ ଆଇଡ:	
Proposed Policyholder/ ପ୍ରୟାବିତ ପଲିସି ଧାରକ		
Title (Mr./Mrs./Ms./Dr.) /ଉପାଧି (ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ/ଡ.)		
Name/ନାମ		
Father's Name (Mr./ Dr.) /ପିତାଙ୍କ ନାମ (ଶ୍ରୀ/ତ.)		RECENT COLOUR
Spouse Name (Mr./ Mrs./ Dr.) / ପତିବାପତ୍ନୀଙ୍କ ନାମ (ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/ଡ.)		SELF-ATTESTED PHOTO
Gender/ଲିଙ୍ଗ		ନିକଟ ଅତୀତର ରଙ୍ଗୀନ୍ ସ୍ୱ-
Marital Status/ବୈବାହିକ ସ୍ଥିତି		ପ୍ରମାଣିତ ବା ସେ ଲଫ୍ ଆଟେଷ୍
Relationship with Life Assured/ ଜୀବନ ବୀମାଭୁକ୍ତଙ୍କ ସହ ସମ୍ପର୍କ		ଟେଡ୍ ଫଟୋ
Relationship with existing policyholder/ ବିଦ୍ୟମାନ ପଲିସି ଧାରକଙ୍କ ସହ ସମ୍ପର୍କ		
Complete Address of Proposed Policyholder/ ପ୍ରଷାବିତ ପଲିସି ଧାରକଙ୍କ ସମ୍ପୂର୍ଣ ଠିକଣା		
Date of Birth/ଜନ୍ମ ତାରିଖ	D D M M Y Y Y	
Nationality/ଜାତୀୟତା	☐ Indian ☐ Non-Resident Indian ☐ Foreign National If a Non-Resident Indian or Foreign National, please mention the country you reside in	
	🗆 ଭାରତୀୟ 🗖 ଅଶ-ନିବାସୀ ଭାରତୀୟ 🗖 ବିଦେଶୀ ନାଗରିକ	
	ଯଦି ଜଣେ ଅଣ-ନିବାସୀ ଭାରତୀୟ କିମ୍ବା ବିଦେଶୀ ନାଗରିକ, ଦୟାକରି ଆପଣ ରହୁଥିବା ଦେଶ  ଉଲେଖ କରନ୍ତୁ	
PAN/ Form 60/ ପ୍ୟାନ୍ ନଂ./ ଫର୍ମ 60		
Occupation details including Annual Gross Income ବାର୍ଷିକ୍ ସର୍ବମୋ ଟ ଆୟ ସମେ ତ ବୃଭିଗତ ସୂଚନା		
Income Proof (only if annual premium is > 3 Lacs) ଆୟ ପ୍ରମାଶ (କେବଳ ଯଦି ବାର୍ଷିକ ପ୍ରିମିୟମ > 3 ଲକ୍ଷ)		
Contact No. /ଯୋଗାଯୋଗ ନମ୍ବର		
	sing this change of Policyholder after fully understanding the legal implicati ଳି ଏକ ପରିବର୍ତ୍ତନର ଆଇନଗତ ନିହିତାର୍ଥଗୁଡିକ ସମ୍ପୂର୍ଷ ଭାବରେ ବୁଝିବା ପରେ ମୁଁ ଏହି ପଲିସି ମାର୍ମ osed person (PEP)*? If yes, please fill PEP Questionnaire	

□ Are you or your family member/ close associate is politically exposed person (PEP)\*? If yes, please fill PEP Questionnaire ଆପଣ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କ ପରିବାର ସଦସ୍ୟ/ନିକଟ ସହଯୋଗୀ ରାଜନୈତିକ ଭାବେ ଉନ୍କୃକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି (ପିଇପି)\* ଅଟନ୍ତି କି? ଯଦି ହଁ, ଦୟାକରି ପିଇପି ପ୍ରଶ୍ଲାବଳୀ ପୂରଣ କରନ୍ତୁ

\*Individuals who are or have been entrusted with prominent public functions domestically or by a foreign country, which may include Heads of State or of government, senior politicians (Members of Political parties contested in elections of Local bodies/Legislature/Parliament or Nominated), senior government (All Secretary levels), judicial or military officials (Ranks Equivalent to Major and above), senior executives of state owned corporations, important political party officials. Individuals who are or have been entrusted with a prominent function by an international organization, refers to members of senior management or individuals who have been entrusted with equivalent functions, i.e. directors, deputy directors and members of the board or equivalent functions.

\*ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ଯାହାଙ୍କୁ ଗୁରୁ ତ୍ୱପୂର୍ଷ ସାର୍ବଚନୀନ କାର୍ଯ୍ୟ ଘରୋଇ ଭାବରେ କିମ୍ବା ବୈଦେଶିକ ରାଷ୍ତ୍ରରେ ନ୍ୟଞ୍ଜ କରାଯାଇଛି କିମ୍ବା ନ୍ୟଞ୍ଜ କରାଯାଇହାରିଛି, ଯାହା ରାଜ୍ୟ କିମ୍ବା ସରକାରର ମୁଖ୍ୟ (ବରିଷ ରାଜନୈତିକ ବ୍ୟକ୍ତିଗଣ (ହ୍ରାନୀୟ ସଂସ୍ଥାଗୁଡିକ/ବ୍ୟବହ୍ରାପକ ସଭା/ସଂସଦ ନିର୍ବାଚନରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରୁ ଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳଗୁଡିକର ସଦସ୍ୟଗଣ କିମ୍ବା ନାମାଙ୍କିତ), ବରିଷ ସରକାରୀ ( ସମଞ୍ଜ ସଚିବ ଓରୀୟ), ନ୍ୟାୟିକ କିମ୍ବା ସେନା ଅଧିକାରୀଗଣ (ମେଜର୍କିମ୍ବା ଉପର ରେଙ୍କ ସହିତ ସମାନ), ରାଜ୍ୟର ମାଲିକାନାରେ ଥିବା ନିଗମ ବା କର୍ପୋରେସନ୍ ଗୁଡିକର ବରିଷ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀଗଣ, ଗୁରୁ ତ୍ୱପୂର୍ଷ ରାଜନୈତିକ ଦଳର ଅଧିକାରୀଗଣଙ୍କୁ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିପାରେ । ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ଯାହାଙ୍କୁ ଏକ ଆନ୍ତର୍ଜାତିକ ସଂହ୍ଥା ହାରା ଗୁରୁ ତ୍ୱପୂର୍ଷ କାର୍ଯ୍ୟ ନ୍ୟଞ୍ଜ କରାଯାଇଛି, ବରିଷ୍କପରିଚାଳନା ବା ସିନିୟର୍ ମ୍ୟାନେଜମେଞ୍ଚର ସଦସ୍ୟଗଣ କିମ୍ବା ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ଯାହାଙ୍କୁ ତତ୍ୟମାନ କାର୍ଯ୍ୟଗୁଡିକ ।

Family members are individuals who are related to a PEP either directly (consanguinity) or through marriage or similar (civil) forms of partnership.

<u>ପରିବାର ସଦସ୍ୟରଣ</u> ହେଉଛତ୍ତି ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ଯିଏ ଜଣେ ପିଇପିଙ୍କ ସହିତ ସିଧାସଳଖ ଭାବରେ (ଜ୍ଞାତି ସମ୍ବବ୍ଧୟ) କିମ୍ବା ବିବାହ ମାଧ୍ୟମରେ କିମ୍ବା ସମାନ (ସାଧାରଣ ଲୋକଙ୍କ ସଂକ୍ରାନ୍ତ) ଭାଗୀଦାରୀ ସହିତ ସମ୍ପନ୍ଧିତ ଅଟନ୍ତି ।

<u>Close associates</u> are individuals who are closely connected to a PEP, either socially or professionally.

<u>ନ୍ରିକଟ ସହଯୋଗୀରଣ</u> ହେଉଛନ୍ତି ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ଯିଏ ଜଣେ ପିଇପିଙ୍କ ସହିତ ସାମାଜିକ କିମ୍ବା ବୃତ୍ତିଗତ ଭାବରେ ନିବିଡ ଭାବେ ସଂଯୋଜିତ ଅଟନ୍ତି ।

Please Note:/ ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ:

- 1. Walk-in is mandatory for submitting request for change of Policyholder and the same should be received only from the legal heirs or proposed policyholder only at PNB MetLife branches
  - ପଲିସିଧାରୀଙ୍କ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ୱାକ-ଇନ୍ ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଅଟେ ଏବଂ ସମାନତା କେବଳ ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ କିମ୍ବା ପ୍ରୟାବିତ ପଲିସିଧାରୀଙ୍କଠାରୁ କେବଳ PNB MetLife ଶାଖାରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବା ଉଚିତ୍ |
- 2. Mandatory documents to be submitted along with this form:
  - ଏହି ଫର୍ମ ସହିତ ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ ଡକ୍ୟୁମେଷ୍ଟଗୁଡିକ:
  - Death certificate of the existing policyholder (Original to be shown at the time of request submission for verification)
     ବିଦ୍ୟମାନ ପଲିସିଧାରୀଙ୍କ ମୃତ୍ୟୁ ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ମୂଳଟି ଯାଞ୍ଚ ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ ବାଖଲ ସମୟରେ ଦେଖାଯିବ)

∐ ପିଏମ୍ଏଲ୍ଆଇର ନିର୍ଦ୍ଦି	ଷ୍ଟ ଫର୍ମାଟରେ କୋଟ / 🗌	କ୍ଷତିପୂରଣ ବଣ ହାରା ଜା	ରି ହୋଇଥିବା ଉତ୍ତରାଧିକା	ର ପ୍ରମାଣପତ୍ର /🏻 ଆଇନ	ଗତ ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ପ୍ରମାଣ୍ୟ	ପତ୍ର		
<ul> <li>Self-attested copies of request submission</li> </ul>	s of Know your Customer (KYC) documents - Age proof, signature proof, address proof, identity proof of the proposed policyholder. Originals to be shown at the time							
•	ଆପଣଙ୍କର ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଜାଣନ୍ତୁ (କେଓ୍ୱାଇସି) ଦଲିଲଗୁଡ଼ିକର ଆଯ୍-ପ୍ରମାଶିତ ନକଲ - ବୟସ ପ୍ରମାଶ, ସ୍ୱାକ୍ଷର ପ୍ରମାଣ, ଠିକଶା ପ୍ରମାଶ, ପ୍ରଥାବିତ ପଲିସିଧାରକଙ୍କ ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣ I ମୂଳଟି ଯାଞ୍ଚ ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ ଦାଖଲ ସମୟରେ ଦେଖାଯିବ							ıଲ ସମୟରେ ଦେଖାଯିବ
Income proof of the								
ବାର୍ଷିକ ପ୍ରିମିୟମ ଥିଲେ ପ୍ରୟାବିତ ପଲିସିଧାରୀଙ୍କ ଆୟ ପ୍ରମାଣ > ଟଙ୍କା 3,00,000/-								
• Original policy document. In case original policy document is not available, original KYC of the deceased PO to submitted in original ମୂଳ ପଲିସି ଡକ୍ଲ୍ୟୁମେଞ୍ଜ । ଯଦି ମୂଳ ପଲିସି ଡକ୍ଲ୍ୟୁମେଞ୍ଜ ଉପଲକ୍ଷ ହେଉ ନଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ମୂତ ପିଓଙ୍କ ର ମୂଳ କେଖିଲସି ମୌଳିକ ଭାବେର ଦାଖଲ କରିବାକୁ ହେବ								
<u> </u>	<u>.</u>		•	-				
3. In case the policy is abso assignment, a confirmatio ଯଦି ନୀତି ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ / ସର୍ତ୍ତମ୍ବଳ ୧	n from assignee also	needs to be attache	d with this request	stating his/ her conf	irmation to abide by	condition mentioned	during assignment	of such policy
ଅଧ୍ୟ ନାଟ ସ ପୂଷ୍ଟ / ସଣମୂଳକ ଏ ଚୁକ୍ତିନାମା ମଧ୍ୟ ଏହି ଅନୁରୋଧ ସହି			~		. ~ -		( ताज्ञाणस <u>न्</u> यतम् <i>वस्तव</i>	ठा, साझकाठाका <b>ाठू</b> । पक
Bank Account Details:					_			
ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଭଷ ବିବରଣୀ:								
<ul> <li>Proposed Policyholder/ Claiman</li> <li>ବ୍ୟାଙ୍କ ରେକର୍ଡସ ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଥାବିତ ପଲି</li> </ul>								
Bank Name:								
ବ୍ୟାଙ୍କ ନାମ: • Branch Name:								
ଶାଖା ନାମ:								
Bank Account No:								
ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଭ୍ୟ ନଂ: • IFSC Code:								
ଆଇଏଫଏସସି କୋଡ୍:		ଏମଆଇସିଆର୍ କେ	ାଡ୍:					
Bank Account Type: Savings ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଷ ପ୍ରକାର: ସେଭିଙ୍କ	: □ Current □ କରେଷ	NRE* □ ଏନଆରଇ*	NRO □ ଏନଆରଓ					
Note: Please submit a cancelled cheque				d account number, p	olicyholder name and	l IFSC code. Kindly co	ırry original docume	ents for verification at
branch. *In case of NRE customer, ple statement reflecting all premium paid e		stomer Declaration	- Repatriation Requ	uest & Bank Certific	cate of all premiums	being paid through	NRE account for F	Repatriation OR Bank
<u>ଟିସଶୀ:</u> ଦୟାକରି ଏକ କ୍ୟାନସଲ୍ ହୋଇଥିବା ଚେଷ		/ ଆକାଭଷ ନମ୍ବର, ପଲିସି	ଧାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଆନ୍ତ	ରଏଫଏସି କୋଡ୍ ଥାଇ ପୂ	ର୍ବରୁ ମୁଦ୍ରିତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟା	ଙ୍କ ଷ୍ଟେଟମେଷ ଦାଖଲ କଞ	ରନ୍ତୁ । ଦୟାକରି ଶାଖାରେ	ଯାଞ୍ଚ ପାଇଁ ମୁଳ କାଗଜପତ୍ର
ଆଶନ୍ତୁ। *ଏନଆରଇ ଗ୍ରାହକଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଦୟାକ								
ଦେୟ ଏହ୍ରିକୁ ପ୍ରତିଫଳିତ କରୁଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଷ୍ଟେଟମେ	<b>&amp;</b> /							
Details of Nominee/ନାମାଙ୍କିତ ବ୍ୟକ୍ତି ବା ନୋ	ମିନିଙ୍କ ସ୍ୱଚନା							
Particulars/ସବିଶେଷ	Nominee	 1/ନୋ ମିନି 1	Nominee	: 2/ନୋ ମିନି 2	Nomines	: 3/ନୋ ମିନି 3	Nomine	e 4/ନୋ ମିନି 4
·	Nonniec	27 541 714 2	Nominee		14011111100		- Nonline	- 47 5411 7141 4
(a) Name (Mr./Mrs./Ms./Dr./Master) ନାମ (ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ/ଡ. /ଶ୍ରୀମାନ୍ )								
(b) Father's / Husband's Name								
(Mr./ Dr.)								
ପିତା/ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ (ଶ୍ରୀ/ଡ.)								
(c) Date of Birth / ଜନ୍ମ ତାରିଖ								
(d) Gender / ଲିଙ୍ଗ	☐ Male	☐ Female	☐ Male	☐ Female	☐ Male	☐ Female	☐ Male	☐ Female
	ପୁରୁଷ	ମହିଳା	ପୁରୁଷ	ମହିଳା	ପୁରୁଷ	ମହିଳା	ପୁରୁଷ	ମହିଳା
(e) Nationality (Indian/ NRI Foreign								
National)/								
ଜାତୀୟତା (ଭାରତୀୟ/ଏନ୍ ଆର୍ ଆଇ ବିଦ ଶୀ ନାଗରିକ)								
If a Non-Resident Indian or Foreign Nati	anal places montics	. the country (100)	ido in					
ଯଦି ଜଣେ ଅଶ-ନିବାସୀ ଭାରତୀୟ କିମ୍ବା ବିଦେଶୀ								
	, 	**	T					
(f) Marital Status/ ମେରି ସ୍ଥିତି	□ Single ଏକକ	🗆 Married ବିବାହିତ	□ Single ଏକକ	🗆 Married ବିବାହିତ	□ Single ଏକକ	🗖 Married ବିବାହିତ	□ Single ଏକକ	🗖 Married ବିବାହିତ
	☐ Divorced	☐ Widowed	☐ Divorced	☐ Widowed	☐ Divorced	☐ Widowed	☐ Divorced	☐ Midowed
	ଛାଡପତ୍ରପ୍ରାସ୍ତ	କିପତ୍ନୀକ	ଛାଡପତ୍ରପ୍ରାସ୍ତ	ଦ widowed ବିପତ୍ନୀକ	ଛାଡପଡ୍ରପ୍ରାପ୍ତ	କିପତ୍ନୀକ	ଇାଡପତ୍ରପ୍ରାପ୍ତ	ର୍ବପନ୍ତୀକ
/	#10 CO	य ज जूनमा	#10 G G G 1-3	च च जुन्म	810 00 00	च च च च च	81003313	य द्वाप्ताया
(g) Relationship with proposed Policyholder /								
ପ୍ରୟାବିତ ପଲିସିଧାରୀଙ୍କ ସହିତ ସମ୍ପର୍କ /								
(h) % Nominee Share /								
% ନୋ ମିନି ଅଂଶ ବା ସେୟାର୍								
(i) Mobile #/ ମୋବାଇଲ୍ #								
(j) E-mail id/ ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡି								
(k) Mailing Address with City, State,								
Country and Pin code /								
ସହର, ରାଜ୍ୟ, ଦେଶ ଏବଂ ପିନ୍ କୋ ଡ୍ ସହତି								
ଯୋ ଗାଯୋ ଗ ଠିକଣା								
(I) Occupation/service / Business / Self Employed / Professional Student / Retired / Homemaker / other (specify)								
ବୃତ୍ତି / ଚାକିରୀ/ବ୍ୟବସାୟ/ସ୍ୱରୋ ଜଗାର/								
ବୃତ୍କତି ତ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ/ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ/ଗହୂ ଶିୀ/								
ଅନ୍ୟ (ଉଲେଖ କରନ୍ତ)								
\								

☐ Succession Certificate / ☐ Legal heirship certificate issued by Court/ ☐ Indemnity bond in the prescribed format of PMLI

Details of Appointee (To be filled only if the Nominee is a minor). Appointee must not be the Proposed Policyholder ନିଯୁକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ସ୍ୱୁଚନା (ଯଦି ନୋ ମିନି ଜଣକ ନାବାଳକ ହୋ ଇଥାନ୍ତି ତେବେ ଯାଇ କେ ବଳ ପୁରଣ କରାଯିବ)   ନିଯୁକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ପ୍ରଞ୍ଜାବିତ ପଲିସିଧାରୀ ହେବା ଉତିତ୍ୱ ନୁହେଁ								
a) Name (Mr./Mrs./Ms./Dr.)/ ନାମ (ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ/ଡ.)		b) Date of Birth ଜନ୍ମ ତାରିଖ	D D M M Y Y Y					
c) Marital Status ମେରି ଛିତି	□ Single □ Married □ Divorced ଅବବିାହତି ବବିାହତି ଛାଡପତ୍ରପ୍ରାସ୍ତ	d) Gender ଲିଙ୍ଗ	□ Male □ Female ପୁରୁଷ ମହଳି।					
e) Relationship with Nominee ନୋ ମିନିଙ୍କ ସହତି ସମ୍ପର୍କ		f) Mobile # ମୋବାଇଲ୍ #						
g) Nationality (□ Indian/ □ Non-Resident Indi	ian/ ☐ Foreign National) If a Non-Resident Indian or	r Foreign National, please mention the country you	reside in					
ଢାତୀୟତା (□ ଭାରତୀୟ / □ ଅଣ-ନିବାସୀ ଭାରତୀୟ	, / 🗖 ବିଦେଶୀ ନାଗରିକ) ଯଦି ଜଣେ ଅଣ-ନିବାସୀ ଭାରତୀୟ କିନ୍	ମ୍ବା ବିଦେଶୀ ନାଗରିକ, ଦୟାକରି ଆପଣ ରହୁଥିବା ଦେଶ  ଉଲ୍ଲେଖ	କରନ୍ତୁ					
h) Mailing Address/ ମେଲିଂ ଠିକଶା								
I hereby confirm having read and understood all the policy terms and conditions including those applicable to this request. I understand and accept that my request shall be processed in accordance with the terms and conditions of the policy and that I shall be solely responsible for all the consequences arising out of this request including any incorrect or incomplete information contained herein. I also understand that PNB MetLife may try to contact on the registered number and the request may get rejected in case of non-contactability. I understand and I agree that the decision of PNB MetLife in this regard shall be final and binding on me.								
ମୁଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଏହି ଅନୁରୋଧକୁ ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ବିଷୟଗୁଡ଼ିକ ସମେତ ସମୟ ପଲିସି ତୁକ୍ତି ଓ ସର୍ଡାବଳୀ ପଢିବା ସହିତ ବୁଝିଥିବା ସୁନିଷ୍ଠିତ କରୁଛି । ମୁଁ ବୁଝିଛି ଏବଂ ହ୍ୱାକାର କରୁଛି ଯେ ମୋର ଅନୁରୋଧ ପଲିସିର ଚୁକ୍ତି ଓ ସର୍ଡାବଳୀ ଅନୁସାରେ ପ୍ରକ୍ରିୟାକୃତ ହେବ ଏବଂ ଏଠାରେ ରହିଥିବା ଭୁଲ୍ କିମ୍ବା ଅସ୍ମୃର୍ଣ ସୂଚନାକୁ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରି ଏହି ଅନୁରୋଧ ଯୋଗୁଁ ସୃଷ୍ଟି ହେଉଥିବା ପରିଶତିଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ମୁଁ ନିଜେ ଓ ଏକମାତ୍ର ଭାବେ ଦାୟୀ ରହିବି । ମୁଁ ଆହୁରି ମଧୁ ବୁଝିଛି ଯେ ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍ ହୁଏତ ପଞ୍ଜାକୃତ ନମ୍ବରରେସ୍ଥର୍ମକ କରିବାକୁ ଚେଷ୍ଟା କରିପାରେ ଏବଂ ଅଶସଂଯୋଜନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁରୋଧ ଅଗ୍ରାହ୍ୟ ହୋଇପାରେ । ସେଉଁ ମାମଲାଗୁଡିକରେ ପିଓ ଏବଂ ପିଆଇ ଭିନ୍ନ ହୋଇଥାଡି ଏବଂ ପିଓ ପରିବର୍ତନ ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ ଦାଖଲ କରାଯାଇଥାଏ, ମୁଁ ବୁଝିଛି ଯେ ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଳାଇଫ୍ ହ୍ୱାରା ଏହିଭଳି								
	ଅଞ୍ଚରରାଇଟରୁଙ୍କ ନଷର ହାରା ପରଚାଳତ ହେବ ଏବଂ ମୁ ବୁଝଛ ଙ୍ଗରେ ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍ର ନିଷଭି ମୋ ପାଇଁ ଚୁଡ଼ାନ୍ତ ଏବଂ ବାଧ		ଙ୍କର ଏହିଭଳି ମାର୍ଗଦର୍ଶନର ଆଧାରରେ, ମୋ ଉପରେ ଚୁଡାନ୍ତ ଏବଂ					
Signature of Legal Heir/ Proposed Policyholder ଆଇନଗତ ଉତ୍ତରାଧ୍ୟକାରୀ/ ପ୍ରୟାବିତ ମାଲିକଙ୍କର ଦୟଖତ			leir of Assignee), only in case of assignment ଇରାଧ୍ୟକାରୀଙ୍କ ଦୟଖତ), କେବଳ ହୟାନ୍ତରଶ କ୍ଷେତ୍ରରେ					
Place:		Place:						
ସ୍ଥାନ:		ସ୍ଥାନ:						
Application to the Applicant/Policyholder in the Applicant/ Policyholder inlar understood and confirmed by him/ her. ଆଞ୍ଚଳିକ ଭାଷା ଘୋଷଣାନୀମା - ପଲିସିଧାରକଙ୍କ ଦଥଖତ ଏକ ଭାଷାରେ ଆବେଦକ/ପଲିସିଧାରକଙ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଷ ଭାବରେ ବ୍ୟାଖ୍ୟା ଓ	language understood by him/ her. The same hav nguage. I have recorded the replies as per the inforr ଆଞ୍ଚଳିକ ଭାଷାରେ କିମ୍ବା ଏକ ବାମ ବୃଦ୍ଧାଙ୍କୁଷ୍টି ଛାପ ଭାବରେ ଥିବ	e been fully understood by the Applicant/ Policy mation/ instruction provided by the Applicant/ Poli <b>ମ କ୍ଷେଦ୍ରରେ କରିବାକୁ  ହେବ:</b> ମୁଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛି ଯେ ଧ୍ୟୁର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ବୁଝାଯାଇଛି ଏବଂ ଉତ୍ତରଗୁଡିକ ଆବେଦନକାରୀ /	:lare that, I have fully explained the contents of the holder and the replies have been recorded by the cyholder and the replies have been read out to, fully , ମୁଁ ଏହି ଆବେଦନର ବିଷୟ ବସ୍ତୁ ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବୁଝାଯାଉଥିବା ଏକ ' ପଲିସିଧାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା					
Name of Declarant:								
ଘୋଷଣାକାରୀ:								
Date: DD-MM-YYYY Place:	Signature:							
ତାରିଖ: DD-MM-YYYY ସ୍ଥାନ:	ଦସ୍ତଖତ:							
To be filled by Branch Services (Mandatory) ଶାଖା ସେବାଗୁଡ଼ିକ ହାରା ପୂରଶ କରାଯିବ (ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ)								
Request received from: ☐ Walk-in customer/☐	CAMS/ ☐ Bank							
ଏହାଙ୍କ ଠାରୁ ଅନୁରୋଧ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି: 🗖 ୱାକ-ଇନ୍ ଗ୍ରାହକ / 🏾	🗆 କ୍ୟାମସଫ୍ଟ / 🗖 ବ୍ୟାଙ୍କ							
3<	-><							
<u>ACKNOWLEDGEMENT-SLIP</u> କ୍ଲୀକୃତି ପତ୍ର								
Received a request for	against l	Policy Number						
ପାଇଁ ଏକ ଅନୁରୋଧ ପ୍ରାପ୍ତ କରାଯାଇଛି	ପଲିସି ନମ୍ବ	ର ବିପକ୍ଷାରେ						
on	at	am/pi	m					
ତାରିଖ	ସମୟ	ପୂର୍ବାହ୍ନ/	ଅପରାହ୍କରେ					
Employee Code	Employee Name							
କର୍ମଚାରୀ କୋତ୍	କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ନାମ							
Date and time Stamp / Seal of Branch.								
ତାରିଖ ଓ ସମୟ ମୋହର / ଶାଖା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ମୋହର								

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: <a href="www.pnbmetlife.co.in">www.pnbmetlife.co.in</a> or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumohai - 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

## ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍ ଇଷିଆ ଇନସୁରାନ୍ସ କମ୍ପାନୀ ଲିମିଟେଡ୍

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ୟୂନିଟ୍ ନମ୍ବର 701, 702 & 703, ସପ୍ତମ ମହଲା, ୱେଷ୍ଟ ୱିଙ୍ଗ, ରାହେଜା ଟାୱାର, 26/27 ମି ଜି ରୋହ୍, ବାଙ୍ଗାଲୋର -560001, କର୍ଣ୍ଣାଚକ | ଆଇଆରଡିଏ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିଆ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ ନମ୍ବର 117. ସିଆଇ ନଂ. U66010KA2001PLC028883, 1-800-425-6969 ରେ ଆମକୁ ଟୋଲ୍ ଫ୍ରି କଲ୍ କରନ୍ତୁ, ୱେବସାଇଟ୍: www.pnbmetlife.com, ଇମେଲ୍: indiaservice@pnbmetlife.co.in କିମ୍ବା ଆମକୁ ପ୍ରଥମ ମହଲାରେ ଲେଖନ୍ତୁ | , ଚେକ୍କିପ୍ଲେଞ୍ -1, ଚେକ୍କିପ୍ଲେଞ୍ କମ୍ପ୍ଲେଞ୍ , ଅଫ୍ ଭେର୍ ସାବାର୍କର୍ ଫ୍ଲାଏଭର, ରୋରେଗାଉଁ (ପଞ୍ଜିମ), ମୁମ୍ବାଇ - 400062.